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OZNANILA
župnij Bloke, Sv. Trojica in Sv. Vid

Marec 2025

Marec 2025

Sprava z Bogom
Naj bo tokrat malo drugačno uvodno 
razmišljanje: Vstopili smo že v postni 
čas, ki je čas pokore, spreobrnjenja in s 
tem tudi čas milosti, čas novega 
življenja. Ko smo prejeli zakrament sve-
tega krsta, smo že vstopili v to novo 
življenje, življenje ki je “vcepljeno na drevo” Jezusa Kristusa. Kljub vsemu pa smo 
še vedno tudi podvrženi skušnjavam in žal tudi tudi padamo vanje, to je v greh. 
Greh ni v prvi vrsti prekršitev zapovedi, ampak nesreča, ker nas vodi stran od 
Boga, bližnjega, tudi od samega sebe in od stvarstva. Na srečo nam Bog prihaja 
naproti s svojo odpuščajočo ljubeznijo. V zakramentu svete spovedi pridemo 
nazaj k njemu, v njegov objem. Sveta spoved ni zgolj neko težko, neprijetno 
opravilo. To se kaže na začetku. Toda, če gremo preko tega, če je resnično iskrena 
in prinese čudovito olajšanje, notranji mir, svobodo in veselje. Za dobro spoved, 
se mora kristjan zavzeti z dobro pripravo nanjo. Kot pripravo ponujamo naslednji 
način spraševanja vesti iz revije Beseda med nami: 

1. Gospod, pokaži mi, kje sem se preveč zanašal na denar, družbeni položaj, 
službo ali kakšnega drugega “lažnega boga” namesto nate.

2. Me je hlepenje po tem lažnem in bežnem občutku varnosti vodilo, da nisem 
upošteval katere od tvojih zapovedi? Zlasti zapovedi, naj tebe in bližnje ljubim z 
vsem srcem in kot samega sebe?

3. Jezus pomagaj mi spoznati, ali živim na način, ki ni “odbran” zate. Pokaži mi, 
kdaj te nisem slavil z besedami ali dejanji nisem izžareval tvoje ljubezni.

4. Ali drugim kdaj nisem izkazal dostojanstva in časti, ki si jo zaslužijo kot Božji otroci?

5. Gospod, sem kdaj opravičeval greh, namesto da bi živel za upanje nebes? Sem 
kdaj sprejemal posvetni nazor, ki pravi: “Jejmo in pijmo, saj bomo jutri umrli” (1 
Kor 15, 32)?

6. Sem kdaj sklenil živeti, kakor da pripadam temu svetu, ne tebi, Gospod? Sem 
kdaj le nerad oznanjal veselo vest tvojega zveličanja ljudem okoli sebe?

“Moj Bog iz vsega srca mi je žal za vse grehe. Ko sem sklenil delati slabo in opuščati 
dobro, sem grešil zoper tebe, ki bi te moral ljubiti bolj kot vse drugo. Trdno sklenem, 
da bom s tvojo pomočjo opravil pokoro, ne več grešil in se izogibal vsemu, kar vodi v 
greh. Naš Odrešenik Jezus Kristus je trpel in umrl za nas. Moj Bog, usmili se me v 
njegovem imenu.”

župnik

1. postna nedelja NED 9
8.30
8.30

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

za žive in †† farane
Ivan Hiti, 9. obl.
Jože Lah, Nova vas, 10. obl.
za zdravje (2. namen)

📖
📖
📖

Romana Mahne, Urban Strle
Rok Kraševec, Klemen Kraševec
Mira Ponikvar, Silva Vertačnik
15.00 križev pot pri Sv. Trojici 

40 mučencev PON 10 18.00 Fara France Marolt, Zakraj, obl.

Benedikt, šk. TOR 11 18.00 Sv. Trojica Danica in Jože Modic

Justina, red. / Gregorjevo SRE 12 7.30 Fara Marija in Dušan Lipovec ℹ dopoldne: dekanijska konferenca na Rakeku

Kristina, dev. in muč. ČET 13 18.00 Fara Frančiška in Jože Gregorič 18.30–19.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Matilda, kraljica PET 14 18.00
18.00

Sv. Vid
Vel. Bloke

Marija Zalar, obl. in vsi †† iz družine Zalar
Viktor Meden, 5. obl.

Ludovika, red.
kvatrna sobota SOB 15

8.00
18.00
18.00

Sv. Trojica
Fara
Sv. Vid

Pavla Otoničar, 30. dan
Jože Avžlahar, 7. dan � Sv. Tr.: Lovranovo, Zels, Rožanče  ·  Bloke: Nova vas 41–65

Sv. Vid:  Cajnarje

2. postna nedelja
papeška nedelja NED 16

8.30
8.30

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

†† Pirman, Sv. Vid 20
Roman Škrlj
za žive in †† farane 
Ljudmila Zgonc, (2. namen)

📖
📖
📖

Manca in Magda Doles
David Hitij, Jana Škrlj
Helena Knavs, Simon Korenjak
15.00 križev pot pri Sv. Vidu

Patrik, šk. PON 17 18.00 Fara Franc in Julka Milavec, obl.

Ciril Jeruzalemski, šk. TOR 18 18.00 Sv. Trojica Ančka Mramor, Ig

Jožef, mož device Marije, 
slovesni praznik

začetek tedena družine
SRE 19 7.30 Fara Pavla Otoničar � 18.00 1. postno predavanje – Sv. Trojica

Klavdija, muč. ČET 20 16.00
18.00

Kurešček
Fara Alojz Lavrič

18.30–19.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Nikolaj iz Flüe, kmet in pušč. PET 21 18.00 Sv. Vid Marija Zalar, Dolenje Otave

Lea, spokornica SOB 22
8.00

18.00
Sv. Trojica
Sv. Vid

Matevž Seljak
priprošnja b. sl. Antonu Strletu za umsko in 
telesno zdravje

�
�

Sv. Tr.: Polšeče, Zavrh  ·  Bloke: Nova vas 66...  ·  Sv. Vid:  Cajnarje
svetoletno romanje ljubljanske nadškofije v Oglej: 12.30 sv. maša

3. postna nedelja NED 23
8.30

8.30
10.00

Sv. Vid

Sv. Trojica
Fara

Pepca Šivec, obl., Hruškarje
Frančiška Matičič, obl. (2. namen)
za žive in †† farane
Stane Milavec, 12. obl.
† Prezelj (2. namen)

📖

📖
📖

Marta Zalar, Matej Mestek

Albina Ponikvar, Andraž Ponikvar
Meta Korenjak, Rok Korenjak
15.00 križev pot pri Fari

Katarina Švedska, red. PON 24 18.00 Fara Dana Anzeljc, Studenec, 6. obl.

Gospodovo oznanjenje 
Mariji, slovesni praznik TOR 25 18.00

18.00
Sv. Trojica
Fara

v zahvalo Devici Mariji (posvetitev Mariji)
Meri in Jožef Ponikvar, obl.

Larisa, muč. SRE 26 7.30 Fara †† Lah, Nova vas

Rupert Salzburški, šk. ČET 27 18.00 Fara za zdravje 18.30–19.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Bojan, knez PET 28 18.00 Sv. Vid Alojzij in Danijela Tekavec, obl., Tavžlje

Bertold, red. SOB 29
8.00

16.30
18.00

Sv. Trojica
Fara
Sv. Vid

Robert Ožbolt, obl.
Franc Meden, 6. obl.

� Sv. Tr.: Slugovo, Malni  ·  Bloke: Vel. Bloke 1–20  ·  Sv. Vid:  Cajnarje

4. postna nedelja
laetare

(prehod na letni čas)
NED 30

8.30
8.30

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

za žive in †† farane
Janez Kraševec, obl.
Jože Zgonc
Lojzka Zakrajšek in Marija Hitij, Škufče (2. n.)

📖
📖
📖

Katja in Silva Šivec
Helena Primožič, Tomaž Primožič
Vlasta Korenjak, Erik Korenjak
15.00 križev pot pri Sv. Urhu

Modest Gosposvetski, šk. PON 31 19.00 Fara Jože Lah, Nova vas

Irena in Agapa, muč. TOR 1 19.00 Sv. Trojica v čast Sv. Duhu

Frančišek Paolski, red. ust. SRE 2 7.30 Fara Jožef Rot in †† iz družine Turk

Sikst I., papež
† Alojzij Hostnik, župnik (2018) ČET 3 19.00 Fara v zahvalo za zdravje

� obisk bolnikov
19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Izidor Seviljski, šk. in c. uč. PET 4 18.00 Sv. Vid Karolina Klančar
�
�

obisk bolnikov
19.00 2. postno predavanje – Sv. Trojica

Vincencij Ferrer, duh. SOB 5 8.00
19.00

Sv. Trojica
Sv. Vid

Romana Intihar
Terezija Jelavič

� Sv. Tr.: Ulaka, Sleme  ·  Bloke: Vel. Bloke 21–40  ·  Sv. Vid: Osredek

5. postna nedelja
tiha nedelja NED 6

8.30
8.30

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

Anton in Marija Korošec
Alojzija Žnidaršič
za žive in † farane
Žiko Pešič (2.namen)

📖 
📖
📖

Vika Štritof, Barbara Lah
Janez Kraševec, Irena Kraševec
Patrik Korenjak, Marcel Korenjak
15.00 križev pot na Križni gori (start pri Sv. Ani)
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Župnik: Simon Virant · 031 412 652, duhovni pomočnik Simon Onušič 031 494 200

Srečate me lahko po sv. maši ali po dogovoru.

Fara 18, 1385 Nova vas  ·  01-7098-930  ·  zupnijabloke@gmail.com

www.zupnija-bloke.si  ·  www.zupnija-svtrojica.si

Verska statistika
S svetim krstom smo v občestvo župnije Bloke sprejeli Alino Marolt z Velikega 
Vrha 22 in Elizabeto Modic od Fare 17. Sv. Adela in sv. Elizabeta, prosita zanju!

V Kristusa ste krščeni, Kristusa ste oblekli! Aleluja, Aleluja!

V preteklem obdobju smo se s krščanskim pogrebom pri Sv. Trojici poslovili od 
Pavle Otoničar, roj. Kljun s Hribarjevega 3 in pri Fari od Jožeta Avžlaharja iz 
Raven 5.

Naj ju sprejme Kristus, ki ju je poklical, in v naročje Abrahamovo naj ju spremijo 
angeli.

Darovi ob pogrebu
Ob pogrebu Stanislave Vesel je darovala za sveti maši Vladka Car 2x.

Ob pogrebu Pavle Otoničar so darovali za svete maše Fani (Sv. Trojica) 1x, brat 
Rafko 2x, Ivančičevi 2x, Močnik 1x in sorodniki za obnovo oltarja.

Oddani mašni nameni
Milka Doles 8x, Rafaela Berzek 2x, za zdravje, Stanislava Vesel, Magdalena Seljak 
4x

Dobrodelnost
Darovi od adventne akcije: župnija Sv. Trojica 165 eur, župnija Sv. Vid 80 eur.

Darovi ob Trikraljevski akciji: Bloke: 2475 eur, Sv. Trojica 1462 eur. Bog povrni!

Hvala tudi za vaše vsakokratne nedeljske darove! Letos bo veliko izdatkov 
predvsem pri Sveti Trojici, zato vas ob vseh prvih nedeljah v mesecu prosim za 
velikodušen dar! Bog povrni! 

Postni čas
Molitveno premišljevanje križevega pota

Vsako postno nedeljo ste vabljeni, da se udeležite tega lepega meditativnega 
vstopanja v skrivnost Kristusovega darovanjskega trpljenja. Vsak od nas se lahko 
najde v katerikoli od štirinajstih postaj križevega pota. Če svet pravi „Uživaj!“ pa 
nas Kristus vabi, da se pogumno soočimo z vsakdanjimi izzivi, nalogami, 
odgovornostmi, in tudi z vsakovrstnim trpljenjem. Kristjan ne beži od tega! V 
povezavi s Kristusom vse, tudi težka plat življenja, dobi svoj globlji smisel, 
pomen, težo, vrednost. V Kristusu nas preizkušnje življenja ne vržejo iz tira, v 
njem jih lahko mirno sprejemamo, v njem lahko najdemo moč, da naredimo tisto, 
kar je v naši moči, kar pa ni, pa da prepustimo Bogu. Križev pot bomo molili vsako 
nedeljo ob 15ih v eni izmed cerkva (glej zgoraj v koledarju). Na peto postno/tiho 
nedeljo bomo imeli dekanijski križev pot k cerkvi na Križni Gori. Vabljeni ste vsi 
posebej tudi veroučenci in starši! Duhovna obogatitev po prinesla notranji mir ne 
samo vam osebno, ampak tudi v vaše domove. Pri Fari se bo križev pot molit tudi 
pol ure pred nedeljsko sveto mašo.

Postna predavanja

V letošnjem postnem času imamo v načrtu, da izvedemo štiri postna 
predavanja. Postna predavanja bo vodil g. Boštjan Hari, dipl. 

teolog, poročen laik iz Ljubljane. Na vsem razumljiv način 
nas bo uvedel v skrivnost lepote krščanskega pogleda na 

človeka v vsej njegovi celovitosti. Vsak od nas si v prvi 
vrsti želi zdravja. Voščimo si ga ob novem letu, ob 

vsaki obletnici rojstva in tudi ob godovih. Veliko 
bolezni današnjega časa pa ima korenine v 
duhovnem področju. Zamere, neodpuščanja, huda 
sovražnost, strahovi, zavist, zasvojenosti so 

duhovne bolezni, ki se hitro pokaže tudi na čustveni in telesni ravni. Kako se 
osvoboditi teh duhovnih „metastaz“, kako zaživeti kot Kristusov učenec in veliko 
drugega bomo lahko slišali. Na koncu predavanj bo Boštjan vodil tudi molitev za 
ozdravljenje. Predavanja bodo v župnijski dvorani pri Sv. Trojici. Če bo dvorana 
premajhna, se bomo preselili v cerkev, zato si za vsak slučaj vzemite kaj toplega 
za obleči. Toplo vabljeni tako mladi kot odrasli in starejši. To bo lepa priprava tudi 
na praznovanje Velike noči. (Čas predavanj: sreda, 16. 4., ob 18ih; petek, 4. 4., ob 
19ih; sreda, 9. 4., ob 19ih in sreda, 16. 4., ob 19ih.)

Radijski misijon in duhovne vaje 

z naslovom „Gospod, pomnoži nam vero!“ (Lk 17,5) bo 
od 6. do 12. aprila 2025 potekal na radiu Ognjišče. V 
času radijskega misijona je petek, 11. aprila načrtovan kot 
spovedni dan. O kraju in času svete spovedi se bomo 
duhovniki dogovorili na dekanijski konferenci. Verjetno bo 
tako kot vsako leto v Cerknici cel dan do večerne maše. 
Objavljeno bo v prihodnjih oznanilih.

Za mlade od 18. do 25. leta na Katoliški mladini pripravljajo postne duhovne vaje 
o teologiji telesa. Skupaj bodo spoznavali, kakšna je človeška ljubezen v Božjem 
načrtu. Odkrivali bodo odgovore na vprašanja o tem, kaj Cerkev uči o spolnosti, 
zakonu, utelešenosti, zakramentih in Bogu. duhovne vaje bodo potekale od 28. 
do 30. marca. Podrobnosti in prijave na katoliskamladina.si

Zakrament svete spovedi

Duhovnika bova v postu za sveto spoved na voljo na obeh soupravah ob 
nedeljah pol ure pred sveto mašo. Za spoved pridite v spovednico med 8. in 
8.20 uro. Pri Fari bo spovedovanje na peto postno nedeljo, pred in med mašo. 
O spovedi pred veliko nočjo boste obveščeni v naslednjih oznanilih. Za spoved ali 
samo duhovni pogovor pa se lahko tudi osebno dogovorimo.

Vabilo na misijonsko predavanje

V soboto, 12. aprila, ob 19-ih ste vabljeni v župnišče pri Sv. Trojici na 
pričevanje dveh mladih prostovoljcev. Takole se predstavljata in nas vabita:

Sva Timotej in Jaka, mlada prostovoljca, ki sva si v zadnjem letu zadala precej 
nenavaden cilj: za eno leto sva se podala na Arktiko, kjer delava in služiva v 
tukajšnjih misijonih pod budnim očesom sestre Dorice Sever, ki na Arktiki živi 
že 25 let.

Morda ste že slišali za naju po katerih drugih kanalih, pisala sva tudi v Družini, pa v 
Misijonskih obzorjih.

Februarja 2025 se po enem letu najine odprave vračava v Slovenijo. Doma želiva 
najino izjemno bogato izkušnjo podeliti s čim več ljudmi. Rada bi predstavila tukajšnji 
misijon, za katerega verjetno večina ljudi sploh ne ve, da obstaja, pa ljudi, ki jih tukaj 
srečujeva, kako sploh izgleda življenje na tako odročnem kraju in v tako ekstremnih 
vremenskih pogojih, kako je tukaj s katoliško vero, kako sva se sama inkulturirala in 
zbližala z ljudmi in veliko drugega. Tematik za deliti imava resnično veliko.

Želiva obiskati slovenske župnije in predstaviti najino doživljanje enega leta, 
preživetega na Arktiki. Ker sva po izobrazbi filmarja in fotografa, bova na 
predstavitvah najprej zavrtela kratek filmček kot uvod, celotna predstavitev pa bo 
podprta s številnimi skrbno izbranimi fotografijami in videoposnetki. Tako bo celoten 
večer popestren z verjetno za marsikoga zanimivim in nenavadnim slikovnim 
gradivom, ki dodobra oriše in podpre najino izkušnjo Arktičnega misijona.

Ker želiva v prihodnosti nadaljevati delo na najinem medijskem projektu, bova ob 
koncu zbirala prostovoljne prispevke za dokumentarni film, ki sva ga snemala tu.

Teden družine
V svetem letu 2025 je geslo družine „Pričevalci upanja“. Namen tega tedna je, da 
smo vsi kristjani pričevalci in prinašalci upanja. Upanje je zastonjski dar od Boga. 
Bog želi, da ta dar sprejememo, ga negujemo, z njim sodelujemo in ga širimo. 
Kako to naredimo? S pomočjo petih stebrov duhovnega življenja, ki so: Sveto 
pismo, molitev, zakramenti, skupnost in služenje.

v tednu družine se bomo med 19. in 25. marcem vsak dan posvetili enemu od teh 
stebrov našega upanja. videonagovori in drugi posnetki bodo na voljo na 
povezavi portalov www.katoliska-cerkev.si in www.pridi.com, in sicer za 
posamezne dni: 
• v sredo, 19. marca: uvod (sv. Jožef)
• v četrtek, 20 marca: Sveto pismo
• v petek, 21. marca: molitev
• v soboto, 22. marca: zakramenti
• v nedeljo 23. marca: romanje ali križev pot (župnijsko ali družinsko)
• v ponedeljek, 24. marca: skupnost
• v torek, 25. marca: služenje (Marija)


